

EXPRESS

ILUSTROWANY

ROK IV.

ŁÓDŹ, CZWARTEK 17 MARCA 1949 ROKU

Nr. 75 (1087)

Oto burzyciele pokoju!...

Togliatti zrywa maskę z twarzy zachodnich „demokratów”. — Świetne przemówienie w parlamencie włoskim

We włoskiej izbie posłów trwa w dalszym ciągu debata nad przystąpieniem Włoch do paktu atlantyckiego. W dniu 15 bm. wygłosił przemówienie minister spraw zagranicznych Sforza oraz przywódca Włoskiej Partii Komunistycznej Togliatti. Sforza powtórzył stereotypowe frazesy, którymi posługuje się propaganda amerykańska oraz zaatakował — na wzór amerykański — Związek Radziecki.

Togliatti w swym przemówieniu oświadczył, że pakt atlantycki ma charakter wyraźnie agresywny. De Gasperi — mówił Togliatti — świadomie ukrywa przed narodem właściwe cele swej polityki. Rząd de Gasperi uważa, że przekonał opinię publiczną swymi zapewnieniami, jakoby parlamentarne „demokracje” nie były agresywne i nie zamierzały rozpocząć wojny. A kto — zapytał Togliatti — napadł na Związek Radziecki po 1917 r., jeżeli nie „demokracje” zachodnie? Kto sprowokował wojny w Chinach, Grecji, Wietnamie i Indonezji — jeżeli nie demokracje zachodnie?

„Pakt atlantycki jest jawnym podkopem pod Organizację Narodów Zjednoczonych. Natomiast nikomu jeszcze nie udało się dowiedzieć, że polityka Związku Radzieckiego, po zdobyciu Berlina przez wojska radzieckie chociażby w najmniejszym stopniu odchyliła się od linii, dopuszczającej możliwość pokojowego istnienia obok siebie krajów socjalistycznych i kapitalistycznych. Togliatti przypomniał rządowi, że przyłączenie się Włoch do paktu atlantyckiego niezgodne jest z konstytucją włoską, która zabrania tworzenia sojuszków wojskowych.” Z okazji wyborów kwietniowych ubiegłego roku, partia chrześcijańsko-demokratyczna zobowiązała się uroczyście przed wyborcami do niewciągania kraju w bloki wojenne.

Wiedziecie — powiedział Togliatti — zwracając się do rządu, że jeżeli decyzja, która zamierza podjąć, nie będzie uznana

przez nas — powiemy narodowi włoskiemu, iż ma on prawo tę decyzję odrzucić! Pamiętajcie — jeśli myślicie o wojnie ze Związkiem Radzieckim, to tej wojny nie będzie, ponieważ nie dopuści do tego naród włoski. Milionowe rzesze pracujących odmówią prowadzenia wojny z wielkim krajem socjalizmu! Zadaniem komunistów włoskich jest dziś zapobieżenie tej

wojnie i uratowanie pokoju!

Będziemy świadkami tego, jak wielki front pokoju zespoli tych wszystkich, którzy odrzucają waszą wojenną politykę. Dlatego mówimy nie! — paktowi atlantyckiemu, mówimy — nie! — polityce międzynarodowych intrygantów, mówimy — nie! — agresywnej polityce rządu, skierowanej przeciwko Związkowi Radzieckiemu.”

Budżet ZSRR na rok 1949 uchwalony Zmiany osobowe w kierownictwie aparatu gospodarczego

Dnia 14 bm. obie Izby Rady Najwyższej ZSRR, jednogłośnie uchwaliły budżet Związku Radzieckiego na rok 1949 w brzmieniu projektu rządowego wraz z poprawkami, zgłoszonymi przez komisję budżetową. Następnie obie Izby zatwierdziły sprawozdanie o realizacji budżetu za rok 1947 oraz uchwaliły ustawę budżetową na rok 1949.

W drugim punkcie porządku dziennego Rada Najwyższa na wniosek sekretarza Prezydium Rady, Gorkina, zatwierdziła wydane w okresie międzywojennym dekrety w sprawie nominacji szeregu nowych ministrów.

Rada zaaprobowała również dekrety Pre-

zydium Rady Najwyższej ZSRR, zwalniające Mikołaja Wozniesińskiego ze stanowiska wicepremiera oraz przewodniczącego Państwowego Komisji Planowania i mianujące Maksyma Saburowa przewodniczącym Komisji Planowania.

Obie Izby wybrały na przewodniczącego Sądu Najwyższego ZSRR Anatola Wolina. Ponadto wprowadzono w skład Prezydium Rady Najwyższej nowych przewodniczących Rady Republiki Białoruskiej i Gruzińskiej — Wasyla Kozłowa i Wasylia Gogua.

Po wyczerpaniu porządku dziennego przewodniczący Rady Związku i Rady Narodowości, ogłosili o zamknięciu sesji.

Chłop sam uzna, co lepsze

Uczestnicy wycieczki na Ukrainę u prem. Cyrankiewicza

Z Kijowa do Warszawy powróciła delegacja 165 chłopów polskich, którzy zwiedzili Republikę Ukrainę. Podejmując w dniu 15-go bm. członków delegacji, premier Józef Cyrankiewicz powiedział m. in., że delegacja ta przełamała mur nie-

świadomości i niewiedzy, jaki dzielił przed wojną obszarnczo-kapitalistyczną Polskę od Związku Radzieckiego.

Całą wiedzę o Związku Radzieckim, o Republice Ukrainskiej, o pracy i dobroku chłopu ukraińskiego, delegaci przeka-

W obronie rodaków

(T.A.) Nota rządu polskiego skierowana do Francji w sprawie licznych wypadków, często śmiertelnych, których ofiarą padają polscy górnicy zatrudnieni w kopalniach francuskich, jest wyrazem zaniepokojenia całego narodu polskiego losem francuskiej Polonii.

Ujmując się krzywdy naszych rodaków pracujących w kopalniach francuskich, rząd polski występuje przeciwko bezprawnemu łamaniu polsko-francuskiej konwencji z 1919 roku, na mocy której Polacy zostali zwerbowani do pracy we Francji, pod warunkiem, że rząd francuski zapewni Polakom należyte warunki pracy i możliwość powrotu do kraju w każdej chwili bez żadnych ograniczeń.

Opinia polska z wzdychaniem zaniepokojeniem obserwuje stale pogarszającą się sytuację Polaków zamieszkających we Francji, którzy poddawani są coraz to nowym szykanom administracyjnym i represjom ze strony policji. Opinia polska łączy te przesładowania górników i robotników polskich z nawskroś reakcyjną polityką rządu francuskiego zarówno w sprawach wewnętrznych jak i zagranicznych.

Wiemy — i o tym nie potrzebuje nas zapewniać ani radio paryskie, ani londyńskie BBC — że górnicy francuscy, którzy pracują pod ziemią, jak pracuje większość polskich górników we Francji, mają „takie same warunki pracy, jak górnicy Polscy”.

Wiemy, że „takie same warunki pracy” oznaczają dla górników francuskich również ZŁE warunki pracy w jakich muszą pracować górnicy polscy. O lepsze warunki pracy dla wszystkich górników walczą Generalna Konfederacja Pracy CGT.

Ponieważ jednak górnicy polscy narażeni są na specjalne szykany administracji francuskiej, jest prawem i obowiązkiem rządu polskiego wystąpić w obronie swoich obywateli.

Spółeczeństwo polskie solidaryzując się w pełni z notą rządu polskiego, widzi w niej przejaw prawdziwej troski rządu ludowego o los rodaków, którym szykany reakcyjnego rządu francuskiego uniemożliwiają chwilowo powrót do ojczyzny.

Nowe formy opieki społecznej

zapewnią skuteczną akcję socjalną dla ludzi pracy

Zarządzeniem ministra Pracy i Opieki Społecznej, wydanym w porozumieniu z ministrami: Administracji Publicznej, Oświaty, Zdrowia oraz szefem kancelarii Rady Państwa, nastąpiła likwidacja Centralnego Komitetu Opieki Społecznej.

Likwidację CKOS powierzono głównej komisji likwidacyjnej, powołanej przy min. Pracy i Opieki Społecznej, Minister Pracy i Opieki Społecznej — Kazimierz Rusinek udzielił wywiadu przedstawicielom prasy, w którym podał motywy likwidacji CKOS-u i omówił nowy system opieki społecznej w kraju.

— Kiedy został powołany i jaki był zakres dotychczasowej działalności Centralnego Komitetu Opieki Społecznej?

— W okresie powojennym sytuacja zniszczonego kraju wymagała zorganizowania szybkiej akcji masowego ratownictwa dla

milionowych rzesz ludzi, którzy w wyniku wojny znaleźli się w warunkach kompletnego materialnego zniszczenia i bez pomocy. Również masowy ruch repatriacyjny, który rozpoczął się z chwilą zakończenia wojny i objął miliony ludzi, wracających do kraju, zarówno z zachodu, jak i ze wschodu, a także akcja przesiedleńcza na Ziemi Odzyskanej wymagały zorganizowanej i masowej pomocy.

Do realizacji tych zadań powołany został w roku 1945, zarządzeniem kierownika resortu Pracy i Opieki Społecznej — Centralny Komitet Opieki Społecznej.

Obecnie w miarę stabilizacji stosunków społecznych i poprawy sytuacji ekonomicznej kraju odpada potrzeba masowego ratownictwa. Normalne funkcjonowanie opieki społecznej wymaga centralizacji akcji i stworzenia jednego ośrodka dyspozycyjnego. W tym stanie rzeczy odpada potrzeba działania odrębnej opiekuńczej organizacji społecznej,

a funkcję opieki, w większym stopniu, przejąć winno państwo i samorząd, aby uniknąć dublowania pracy na polu opieki społecznej i marnowania środków, które można zużytkować na cele akcji socjalnej w interesie ludzi pracy, wymagających opieki.

— Kto przejmie placówki i zakłady opiekuńcze CKOS?

— Na podstawie zarządzenia ministra Pracy i Opieki Społecznej oraz instrukcji, wydanych przez główną komisję likwidacyjną, przejęte przez komisję likwidacyjną placówki i zakłady CKOS, będą przekazywane poszczególnym właściwym terenowo organom zainteresowanych ministerstw, a na wniosek i za zgodą kancelarii Rady Państwa poszczególnym związkom samorządowym. Placówek tych jest obecnie 2.367, wliczając w to ośrodki rolne i przedsiębiorstwa.

Zakończenie całej akcji likwidacyjnej CKOS przewidziane jest do 1 maja br.

Dla zapewnienia przejętym placówkom i zakładom b. CKOS ciągłości pracy, Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej uruchomiło dodatkowe kredyty, które są przeznaczane do dyspozycji terenowych komisji likwidacyjnych na finansowanie placówek i zakładów opiekuńczych CKOS, przejmowanych przez administrację państwową, względnie samorządową.

żą własnymi szczerymi słowami polskiemu chłopu. Trzeba mu powiedzieć jak wielki jest to dorobek mimo że w ciągu lat cały wysiłek był obrócony na obronę, na walkę z agresorem a nie tylko na budowanie własnego dobrobytu. Jest to dorobek szeregu lat wyteźonej pracy, wyteźonej walki z przeciwnościami. Do takich osiągnięć nie przychodzi się jak do gotowego.

„Ważne jest — stwierdził premier — ażebyście umieli chłopu powiedzieć, że cała droga polskiego chłopu, droga do podniesienia kultury — produkcji rolnej, dobrobytu, nie jest do przebycia z dnia na dzień i nie będzie narzucona od góry.

Będzie to sprawa własnej świadomości chłopu, jego własnej dojrzałości, jego własnej walki, jego własnego przekonania. Będzie to sprawa całych lat budowania od podstaw, sprawa własnego wysiłku chłopu, który zrozumie, że nie nie przychodzi z góry, że nikt mu niczego nie narzuca.

Dnia 16 bm. w sali konferencyjnej hotelu sejmowego chłopci, uczestnicy wycieczki do USRR, podzielili się swymi wrażeniami z przedstawicielami wydziału rolnego PZPR i wydziałów ekonomicznych SL i PSL.

Rocznica zgonu Jakuba Swierdłowa

16 bm. minęła 30-ta rocznica zgonu Jakuba Swierdłowa, wybitnego działacza partii bolszewickiej, bliskiego współpracownika Lenina i Stalina, jednego z organizatorów państwa radzieckiego, pierwszego przewodniczącego najwyższego organu państwowego — Wszechrosyjskiego Centralnego Komitetu Wykonawczego.

Robotnicy francuscy walczą o swe prawa

4 tysiące górników kopalni fosforów w Tunisie prowadzi od 4 tygodni strajk.

W Paryżu odbyły się zebrania związków zawodowych robotników przemysłu budowlanego i metalowego, poświęcone sprawie akcji o wprowadzenie w życie umów zbiorowych. B. minister pracy, deputowany komunistyczny Croizat złożył w Zgromadzeniu Narodowym wniosek w tej sprawie.

PRZYGODY WICKA I WACKA



WACEK: — Pokój się opieczętuj! Lepiej będzie użyty niż na skład węgla, kartofli, czy mięsa!

WICEK: — A pan szef na pewno pojedzie sobie na „wczasy“!



WICEK: — Przyrowadzamy panu tamacalnego świadka, któremuś pokatnie sprzedawał mięso, przeznaczone dla ogółu...

WACEK: — Jak pragnę czkawki!



WICEK: — Profesorku! Wylaż z tej komórki! Dostaniesz klawy pokój!

WACEK: — U restauratora!...

PROFESOR: — Pocziwie chłopaki! Bardzo wam dziękuję!



WACEK: — Popatrz! Rzeźnik z knajpiarzem jadą do Milencina!

WICEK: — A profesor dostał narazście ludzkie mieszkanie! Teraz jest każdy na właściwym miejscu!

Przed powołaniem pierwszych deerenów w Łodzi

Na podstawie uchwały Miejskiej Rady Narodowej, powołane zostaną wkrótce do życia Dzielnicowe Rady Narodowe w Łodzi: dla śródmieścia dla Łodzi-Północ i Łodzi-Południe. Statut DRN-ów, zaprojektowany przez wydział samorządowy PZPR, w tych dniach wpłynie na forum miejskiej komisji regulaminowo-prawnej. Komisja uchwali ostatecznie tryb montowania dzielnicowych rad oraz klucze, według którego stronnictwa polityczne, organizacje i związki będą delegowały swoich przedstawicieli do poszczególnych rad.

Komisja regulaminowo-prawna przy MRN uchwali równocześnie statut dla mających powstać w Łodzi komitetów blokowych, które będą organem pomocniczym DRN-ów. W skład komitetów blokowych wejdą wybrani przedstawiciele komitetów domowych w poszczególnych dzielnicach miasta.

Jaka była przyczyna śmierci lwicy? „Bona“ miała powić trojaczki

Wczoraj odbyła się w łódzkim Ogródku Zoologicznym sekcja zwłok padłej lwicy „Bony“. Wyniki sekcji pozwoliły całkowicie wytlumaczyć przyczynę jej śmierci. „Bona“ miała powić trojaczki, tymczasem urodziła tylko dwoje nieżywych lwiatek. Trzeci natomiast płód, który pozostawał w łonie matki, począł się rozkładać. Spowodowało to zapalenie otrzewnej i ogólne zakażenie, a w dalszym biegu wypadków — śmierć.

Webec takiego rodzaju choroby nie pomogły już żadne zabiegi w postaci medykamentów doustnych, zastrzyków i przepłukiwań. Lwicy nie już nie było w stanie uratować. (sk)



Rybę kupić na święta
Czasu jeszcze jest sporo,
Lecz z albumem nie zwlekaj,
Bo ludziska rozbiorą!

Album z uciechowymi przegodami

Wicka i Wacka

dotarł już do wszystkich miejscowości. W każdym kiosku można go nabyć w cenie 100 złotych. Wydatek niewielki, a radości co niemiara. Korzystajcie więc z okazji, aby sprawić sobie i swoim dzieciom przyjemność!

Żywność będzie „pod ręką“

Magazyny spożywcze

oraz przechowalnię owoców buduje PCH. — Dalsze usprawnienie aprowizacji miasta i województwa

Państwowa Centrala Handlowa w Łodzi, dążąc do dalszego usprawnienia aprowizacji miasta i województwa, postanowiła zwiększyć wydatnie sieć swych magazynów, służących do przechowywania żywności, warzyw, owoców itp. artykułów pierwszej potrzeby. Sprawa ta posiada nader doniosłe znaczenie, a to z następujących powodów.

Podstawowym warunkiem sprawnego zaopatrywania ludności jest zrównoważenie popytu z podażą. Mówiąc innymi słowami, na rynku powinny zawsze znajdować się takie ilości artykułów spożywczych, które by mogły w pełni zaspokoić potrzeby mieszkańców.

To, że w zasadzie mamy w kraju żywności pod dostatkiem — nie rozwiązuje jeszcze sprawy. Żywność bowiem musi się znajdować na miejscu. Stale powinniśmy mieć pewne rezerwy, których możemy użyć w odpowiednim momencie dla opanowania zwiększonego popytu na ten czy inny artykuł.

Jak bardzo jest to potrzebne — już nieraz mieliśmy okazję przekonać się.

PCH, tak samo zresztą jak i inne instytucje zajmujące się aprowizacją, sprawdza tyle towaru, ile wynosi normalne zapotrzebowanie miasta i województwa. Cóż z tego jednak, gdy nagle pod wpływem bzdurnych pogłosek rozpoczyna się run na ten czy inny towar? To, co przygotowane na okres miesiąca, obalamuconą pułką wykupuje w ciągu paru dni i wskutek tego powstają trudności.

Trudności tych nie będzie, gdy PCH będzie mogła stale zrzucać na rynek każdą ilość towaru, a stanie się to możliwe dopiero wówczas, gdy towar ten będzie mógł na miejscu magazynować.

Obecnie w Łodzi znajduje się zaledwie 5 magazynów spożywczych PCH. Jak na

miasto liczące ponad 600 tysięcy ludności — to stanowczo za mało. Dlatego też PCH wybuduje jeszcze szereg nowych magazynów.

Jeden z nich przy ul. Południowej 46 już niedługo będzie oddany do użytku. Trwają również prace związane z budową 2 nowoczesnych magazynów w Radogoszczu, które pomieszczą olbrzymie ilości mąki.

Pod koniec lata rb. zakończona zostanie także budowa wielkiej przechowalni owoców i warzyw. Dzięki tej inwestycji PCH będzie mogła skutecznie przeciwdziałać nieuzasadnionej zwwyżce cen w okresie zimowym i jesiennym. W ciągu lata zmagazynuje się tu znaczne ilości towaru, który sprzedawany będzie w ciągu jesieni i zimy po cenach niepodwyższonych, daleko niższych od cen pobieranych przez prywatną inicjatywę. Przechowalnia ta pomieści z powodzeniem około 30 wagonów owoców i warzyw.

Magazyny żywnościowe wybudowane będą także w Rawie Mazowieckiej, Wieluniu, Radomsku, Końskich, Zduńskiej Woli, Opocznie, Łasku i Skierniewicach. Typ ich będzie jednolity. Budowa pochłonie sumę około 40 milionów złotych.

Wprowadzić PCH posiada już składy hurtowe w tych miastach, jednakże znajdują się one w lokalach absolutnie do tego celu nieprzystosowanych, co w poważnym stopniu utrudnia dystrybucję. (k)

Łóżka z... aluminium

sprzedawać będzie łódzki PDT

Popyt na meble jest jeszcze dość duży. Nie wszyscy bowiem łodzianie zdążyli już skompletować urządzenia swych mieszkań, a poza tym nie należy zapominać, że liczba rodzin stale się zwiększa. Każdego „dnia na ślubnym kobiercu staje kilkadziesiąt par, które mimo trudności mieszkaniowych jakoś się urządzają.

Bez oddzielnego mieszkania można się jakoś obejść, ale jak poradzić sobie bez mebli? Dlatego też jesteśmy świadkami ciekawego zjawiska: podczas gdy liczba mieszkań nie zwiększa się wcale (miejmy nadzieję, że rok bieżący będzie pod tym względem przełomowy!) zapotrzebowanie na meble jest w dalszym ciągu duże.

Największym powodzeniem cieszą się łóżka i tapczany. Jak już wczoraj donosi-

liśmy, Łódź otrzyma 100 tapczanów, które w tych dniach ukażą się w sprzedaży. Jest to kropla w morzu potrzeb. Fabryki meblowe przedstawiają się na zwiększoną produkcję tych nieodzownych w każdym domu mebli.

Z pomocą ludności postanowiła pośpieszyć również dyrekcja Powszechnych Domów Towarowych. We wszystkich PDT rozpocznie się niebawem sprzedaż nowoczesnych łóżek aluminiowych. Mebel taki waży zaledwie 7 kg, wygląda zgrabnie i estetycznie. Cena jest stosunkowo przystępna, wynosi bowiem około 4 tysiące złotych.

Dotychczas otrzymano kilka wagonów łóżek aluminiowych. Łódzki PDT ma ich otrzymać narazie około 100 sztuk. (s)

Po kilogramie mięsa na legitymację związkową

Dziś oraz w dnia 18 i 19 marca wszyscy ludzie pracy — członkowie Związków Zawodowych będą mogli nabyć w każdym sklepie mięsnym za przedłożeniem legitymacji związkowej — 1 kg mięsa lub wędlin. W jedne ręce nie będzie wydawane mięsa więcej jak na 3 legitymacje. Nie członkowie Związków Zawodowych będą mogli również nabyć mięso po 1 kg w wyznaczonych do tego sklepach:

SKLEPY PSS:

Narutowicza 19, sklep nr 235, Napiórkowskiego 38 — sklep nr 250, Limanowskiego 121 — sklep nr 433, Pograniczna 51 — sklep nr 440, Fabianicka 193 — sklep nr 447.

PRYWATNE ZAKŁADY RZEŹNICZO - WĘDLINIARSKIE

Adamska i Pasikowski — ul. Stalina 62. Kołodziejek Stefan — Piotrkowska 43. Kierner Edmund — Piotrkowska 192. Stefaniak Tadeusz — Piotrkowska 71. Pospęczyński i Bariasz — Narutowicza 40. B-cia Karbowy — Legionów 12. Braune Czesław — Kilińskiego 220. Elert Józef i Synowie — 11-go Listopada 52. Kujawa Jan — Radwańska 11. Zóltys — Wscho dnia 45, Gąsiorkiewicz i Piotrowski — Abramowskiego 42. Antczak Józef — Bednarska 14. Dłutkiewicz B-cia — Zgierska 150. Krygier Witalis — Nowotki 80. Pawlak Jan — Wólczańska 146. Gedkop — Próchnika 13.

Proszą o tramwaj Mieszkańcy odległych Stoków

Grupa mieszkańców Stoków, zamieszkałych od lewej strony Nowotki i Grymbachu (Widzew) zwróciła się do naszej redakcji z prośbą o poruszenie żywej dla nich sprawy komunikacji tramwajowej, której są pozbawieni.

Podczas śnieżyicy, czy deszczu muszą grzeznąć w błocie na przestrzeni 2 — 3 kilometrów, zanim zdołają dotrzeć do odpowiedniego przystanku tramwajowego. Pomijając niedogodności i stratę drogiego czasu, niszczą obuwie, które w skromnym budżecie pracownika jest pozycją nielada.

Przyłączamy się do prośby mieszkańców tej dzielnicy i apelujemy do władz miejskich, by w najbliższym planie inwestycyjnym uwzględniły tę palącą sprawę i przedłużyły linię 6-ki do wodociągów. Może udałoby się i linię 2-ki przedłużyć?

Apteka miejska przy ul. Piotrkowskiej 113

Wydział Zdrowia uruchamia dziś nową aptekę miejską w lokalu przy ul. Piotrkowskiej 113. Apteka ta na razie obsługiwać będzie miejskie zakłady zdrowotności publicznej, szpitala i ośrodek zdrowia. W przyszłości jednak obsłuży ona także ubezpieczonych. Obok apteki przy ulicy Piotrkowskiej 45 będzie to druga apteka Ubezpieczalni w śródmieściu. (c)

Janek będzie szewcem, Urszula krawcową...

Dzieci, które straciły słuch

dzięki troskliwej opiece stają się wartościowymi obywatelami

16-letnia Urszulka jest córką oficera z Bydgoszczy. Wskutek zapalenia opon mózgowych straciła całkowicie słuch.

Kiedy dziś, rozmawiając z nią słyszymy jej głos i wypowiedziane przez nią zdania, ogarnia nas wzruszenie.

Dzięki właściwej akcji wychowawczej kilkadziesiąt istnień ludzkich staje się pożytecznymi członkami społeczeństwa, zamiast być jego ciężarem.

11-letni Janek, syn gospodarza wiejskiego jest smutnym dzieckiem. Utracił bowiem słuch stosunkowo niedawno, bo przed 5-cią laty.

Początkowo szalał z rozpacz. Próbował nawet odebrać sobie życie, nie mogąc pogodzić się ze swym kalectwem.

Kiedy patrzymy na tych dwóch chłopców, zdrowych i świetnie rozwiniętych fizycznie, z których starszy rozmawia z nami płynnie i najzupełniej normalnie, nie chce się wprost wierzyć w ich niedawne jeszcze kalectwo.

Nie! Nie można tu mówić o kalectwie, tu gdzie na każdym kroku, z każdego ich słowa i czynu, z prac jakie wykonują i życia, jakie pędzą, widać, iż są to dzielne, wartościowe dzieci, mogące w przyszłości oddać państwu duże usługi.

Janek będzie w przyszłości szewcem, Urszulka doskonałą krawcową, Olek stolarzem, a Maciuś zegarmistrzem.

Tak też myślą i czują te dzieci. Chcą być takie, jak ich rówieśnicy z innych, normalnych szkół i czują się bardzo dotknię-

Ofiary

III kl. szkoły powszechnej Nr. 129 składa 400 zł. na budowę Wspólnego Domu Zjednoczonych Półli.

te, jeśli ich się za takie nie uważa.

Kiedy podczas karnawału zorganizowano dla nich zabawę, zażądały, aby wszystko było tak, jak na „normalnej“ zabawie „normalnych“ dzieci.

Sam się nie leczył zaraził żonę i dziecko

Ponury proces sądowy w Łodzi

W celu opanowania kłeski społecznej, jaką niosą ze sobą choroby weneryczne, Państwo uruchomiło na terenie całego kraju niezliczoną ilość przychodni.

Gdzie niegdzie jednak pokutują jeszcze społeczni osobnicy, którzy nie tylko sami się nie leczą, ale szerzą jeszcze zarazę.

Już nie chorują

ale roznoszą zarazki

Przed wielką akcją zwalczania duru brzusznego

Władze sanitarne Łodzi opracowały już konkretny plan akcji zwalczania tyfusu brzusznego w naszym mieście.

Akcja ta pójdzie w czterech kierunkach. Wszyscy chorzy na dur brzuszny będą przymusowo izolowani w szpitalach, zaś mieszkania ich zostaną odkażone.

Następnie władze roztoczą ścisły nadzór nad t. zw. roznośnikami tyfusu brzusznego. Chodzi o to, że niektóre osoby po przejściu tej choroby przez dłuższy czas noszą w sobie jej zarazki i rozsiewają je.

Spółki z nieograniczoną... bezczelnością Właściciele zakładów fryzjerskich

wpadli na nowy sposób wykorzystywania swych pracowników

Na terenie naszego miasta zaobserwowano nowe niezdrowe zjawisko mające swe źródło w chciwości i nieuczciwości poszczególnych właścicieli firm fryzjerskich, oraz w nieświadomości zatrudnionego personelu.

Otóż właściciele zakładów fryzjerskich, chcąc zaoszczędzić sobie kosztów obowiązujących z tytułu świadczeń socjalnych na rzecz pracowników, oraz pragnąc wprowadzić w błąd władze skarbowe, zawierają z nowoprzyjętymi do pracy fryzjerami fik-

cyjnych na instrumentach — rodzaje tanecznych melodii.

Czasem tylko, gdy światła pogasną w ich czystych i ciepłych pokojkach, gdy cisza zalegnie wszystkie sale, obchodząca sypialnie wychowawczyń usłyszy czyjś bolesny, nieflumiony nicyzm szloch.

Janina K. wniosła skargę przeciwko Zenonowi W., że zaraził ją syfilisem.

Wyrokiem Sądu zbrodniarz został skazany na 1 rok i 6 miesięcy więzienia.

razą rozpatrywał Sąd Okręgowy w Łodzi.

Oskarżony dawał wykrętnie wyjaśnienia, wreszcie oświadczył, że o transfuzji dowiedział się dopiero po dokonanych zabiegach.

Wszystkie sklepy, piekarnie, zakłady gastronomiczne itp. będą miały obowiązek przechowywania artykułów żywnościowych za siatkami, zabezpieczającymi przed tymi owadami.

Trzecim sposobem walki z durem brzuszynym będą masowe szczepienia przeciw tyfuszowemu, które rozpoczną się w Łodzi w dniu 20 kwietnia.

Ostatnim wreszcie będzie walka z plagą much, które jak wykazały odpowiednie badania najczęściej przenoszą zarazki tyfusu.

Do walki z muchami użyty został nie zastąpiony proszek DDT. Poza tym wszystkie sklepy, piekarnie, zakłady gastronomiczne itp. będą miały obowiązek przechowywania artykułów żywnościowych za siatkami, zabezpieczającymi przed tymi owadami.

Wszystkie sklepy, piekarnie, zakłady gastronomiczne itp. będą miały obowiązek przechowywania artykułów żywnościowych za siatkami, zabezpieczającymi przed tymi owadami.

Wszystkie sklepy, piekarnie, zakłady gastronomiczne itp. będą miały obowiązek przechowywania artykułów żywnościowych za siatkami, zabezpieczającymi przed tymi owadami.

Właściciele zakładów fryzjerskich wpadli na nowy sposób wykorzystywania swych pracowników

Na terenie naszego miasta zaobserwowano nowe niezdrowe zjawisko mające swe źródło w chciwości i nieuczciwości poszczególnych właścicieli firm fryzjerskich, oraz w nieświadomości zatrudnionego personelu.

Otóż właściciele zakładów fryzjerskich, chcąc zaoszczędzić sobie kosztów obowiązujących z tytułu świadczeń socjalnych na rzecz pracowników, oraz pragnąc wprowadzić w błąd władze skarbowe, zawierają z nowoprzyjętymi do pracy fryzjerami fikcyjnymi umowy, na podstawie których personel zakładowy pracuje na prawach wspólników.

Ostatnio władze związkowe wystąpiły w tego rodzaju nadużycia na drogę sądową przeciwko kilku firmom fryzjerskim.

Tajemnicze morderstwo

70-letni starzec uduszony

W nocy z 10 na 11 bm. został zamordowany przez uduszenie 70-letni Paweł Kilanowski, właściciel sklepu, zamieszkały przy ul. Armii Czerwonej 67.

Sprawcy nie zostali ujęci. Śledztwo jest w pełnym toku.

Ciała denata przewieziono do medycyny sądowej, celem dokonania sekcji zwłok.

Kiermasz L. K.

odbędzie się przy ul. Andrzeja 46

Zapowiedź urządzenia Kiermaszu-Wystawy przez Zarząd Woj. Ligi Kobiet w Łodzi wywołała duże zainteresowanie.

Wystawa odbędzie się w niedzielę, dnia 20 bm w lokalu przy ul. Andrzeja 46, od godz. 9-ej do 20-ej.

Walka z grzybicą

Wszystkie dzieci będą zbadane

Naczelne władze zdrowia zarządziły, aby w terminie od 1 maja rb. wszystkie dzieci uczęszczające do szkół łódzkich zostały zbadane, czy nie chorują na t.zw. grzybicę, udzielającą się bardzo chorobę skóry.

Grzybica pojawia się na głowie i powoduje wypadanie włosów. Leczenie dzieci będzie się odbywało w klinice dermatologicznej Uniwersytetu Łódzkiego.

Z notatnika reportera

W mieszkaniu własnym przy ul. Kilińskiego 40 zasłabł nagle 28-letni student WSGW, Bolesław Dmochowski.

Eleonora Pawłowska, zamieszkała przy ul. Pałanickiej 88 chciała z wiadomych przyczyn odebrać sobie życie i w tym celu zażyła 30 prosków, t.zw. „Kogutków“.

Egzamin dla kandydatów na kursy dochodzący będzie przeprowadzony w dniu 21,3 49 roku o godz 8-ej.

Komisja egzaminacyjna urzęduje w budynku Komendy Miejskiej przy ul. Curie-Skłodowskiej Nr. 30.

Równocześnie podaje się do wiadomości, że Komenda przyjmuje ochotniczkę z roczników 1928, 1929, 1930, 1931 i 1932 do żeńskich Brygad „Służba Polsce“, przy czym zdolne ochotniczki mogą być skierowane na kursy zawodowe.

Uwaga, kandydaci do Szkoły Rzemiosł Budowlanych

Komenda Miejska Powszechnej Organizacji „Służba Polsce“ w Łodzi podaje do wiadomości kandydatów ubiegających się o przyjęcie do 2-letniej Szkoły Rzemiosł Budowlanych, że w dniu 17.3 49 r. o godz. 8-ej odbędzie się egzamin sprawdzający.

Robotnicy - wynalazcami

Komisja ulepszeń i wynalazków przy fabryce konotechnicznej w Łodzi zarejestrowała od czerwca ub. roku do chwili obecnej 27 wynalazków robotniczych, które znalazły praktyczne zastosowanie przy produkcji aparatów projektacyjnych i sprzętu konotechnicznego.

OGŁOSZENIA DROBNE LEKARZE Kupno - Sprzedaż

MEBLE - sprzedaż, zamowienia, zamiany Łódź, Piotrkowska 275 tel. 145-13. 377k

NAUKA KROJU, szycia ubrań damskich, dziecięcych

SKRADZONO legitymacje tramwajowa, legitymacje Związku Zawodowego Pracowników Służby Zdrowia

OGŁOSZENIA DROBNE LEKARZE Kupno - Sprzedaż

SPEZEDAM wózek dziecięcy w dobrym stanie, Jaracza 4 m. 5, 3 razy dzwonić, 815g

ROZNE SKLEP Galanteryjno-Bławatny Helena Kraja Łódź, Piotrkowska 154. 448k

Zagubiono legitymacje Związku Zawodowego Pracowników Służby Zdrowia

Czytajcie „Express Ilustrowany“

